РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЦИНСКИЙ РАЙОН»

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ТАЦИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

Об утверждении плана мероприятий

по введению ФГОС СОО

В    соответствии    с    приказом    минобразования    Ростовской

области от 29.12.2022 г. № 1354 «Об утверждении плана мероприятий по

введению ФГОС СОО»  и с целью создания условий для планового введения

ФГОС COО с 01 сентября 2023 года во всех общеобразовательных

организациях  Тацинского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить план мероприятий по введению обновленных федеральных

государственных образовательных стандартов среднего общего образования в

общеобразовательных организациях Тацинского района в 2023-2024 учебном

году (приложение).

2. МБУ ИМЦ (Дьяченко О.Г):

2.1. обеспечить организационно – методическое сопровождение реализации

ФГОС СОО.

3. Руководителям общеобразовательных организаций Тацинского района:

3.1. обеспечить разработку школьных планов по введению обновленных ФГОС

СОО в срок до 31.01.2023 г. разместить на сайтах ОО.

3.2. организовать  информационно – просветительскую работу с родителями

(законными представителями), средствами массовой информации,

общественностью по вопросам введения ФГОС СОО на постоянной основе.

4. Ведущему специалисту Отдела образования Администрации Тацинского

района С.А. Наумик довести настоящий приказ до сведения руководителей

общеобразовательных организаций Тацинского района.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

заведующего Отделом образования Банько А.Ю.

Заведующий Отделом образования                                         И.С. Харламова

проект приказа подготовлен вед.специалистом  Наумик С.А.

      09 января 2023 г.                     № 05/1 ст. Тацинская